UBND TỈNH KON TUM
SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Số:         /SLĐTBXH-LĐVL&GDNN Kon Tum, ngày          tháng   3  năm 2024

V/v thống nhất triển khai tuyển dụng lao

động đi làm việc ở nước ngoài theo hợp

đồng đối với Công ty Cổ phần  nguồn

nhân lực Sài Gòn giá trị

          Kính gửi:

                            - Phòng Lao động- Thương binh và Xã hội các huyện, thành phố;

                            - Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh;

                            - Công ty Cổ phần nguồn nhân lực Sài Gòn giá trị.

Theo Công văn số 05/2024/SVM-TB ngày 26/02/4 của Công ty Cổ phần nguồn

nhân lực Sài Gòn giá trị về tuyển lao động trên địa bàn tỉnh Kon Tum đi làm việc ở

nước ngoài theo hợp đồng,

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Kon Tum thống nhất Công ty Cổ

phần nguồn nhân lực Sài Gòn giá trị (viết tắt là Công ty) triển khai công tác tư vấn,

tuyển dụng lao động đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng thị trường Nhật Bản, cụ

thể:

1. Thông tin chung về Công ty

- Công ty được Bộ Lao động -Thương binh và Xã hội cấp Giấy phép hoạt động

dịch vụ đưa người lao động đi làm việc ở nước ngoài số 1160/LĐTBXH-GP ngày

19/02/2020, bảo đảm đúng quy định của pháp luật.

- Trụ sở chính của Công ty: 31-33 (tầng 01) Hoàng Sa, phường Đa Kao, quận

thành phố Hồ Chí Minh.

- Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp - mã số doanh nghiệp số 031.591.0838

do Sở Kế hoạch và Đầu tư thành phố Hồ Chí Minh cấp lần đầu ngày 18/9/2019;

- Giấy xác nhận ký quỹ số 68/NHNNo5-KTNQ ngày 08/6/12/2023 của Ngân

hàng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn- Chi nhánh 5, thành phố Hồ Chí Minh về

xác nhận nộp tiền ký quỹ hoạt động dịch vụ đưa người lao động Việt Nam đi làm

việc ở nước ngoài theo hợp đồng theo quy định tại Nghị định số 112/2021/NĐ-CP

ngày 10/12/2021 của Chính phủ.

- Đại diện Công ty: Bà Trần Thị Ngọc Thiện - Tổng Giám đốc; số điện thoại

0286.65.89789.

2. Triển khai công tác tuyển dụng lao động đi làm việc ở nước ngoài theo

hợp đồng

2

2.1. Côn g ty Cổ phần nguồn nhân lực Sài Gòn giá trị

- Công tác tư vấn,tuyển dụng lao động trên địa bàn tỉnh là 24 tháng (kể từ ngày

15/3/2024 đến 15/3/2026).

- Phối hợp với phòng Lao động - Thương binh và Xã hội các huyện, thành phố

triển khai thực hiện kế hoạch tuyển dụng lao động theo quy định của pháp luật về

người Việt Nam đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng và thực hiện nghiêm túc các

quy định của các địa phương trong công tác tư vấn, tuyển dụng lao động; đồng thời

hỗ trợ người lao động hoàn thiện hồ sơ và các giấy tờ có liên quan đến việc thực hiện

chính sách hỗ trợ của Nhà nước đối với người lao động đi làm việc ở nước ngoài theo

hợp đồng.

- Thông báo rộng rãi, công khai các thông tin về Công ty/quốc gia đến làm việc;

ngành nghề làm việc; thời hạn lao động hợp đồng làm việc tại nước ngoài; mức lương

cơ bản, thời gian làm việc, thời gian nghỉ ngơi và các chế độ phúc lợi khác (nếu có)

và các chi phí người lao động phải đóng góp cho Công ty để người lao động biết,

đăng ký tham gia.

- Đảm bảo trách nhiệm của Công ty trong việc giữ thông tin liên lạc với người

lao động và có phương án cam kết giải quyết rủi ro, bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp

cho người lao động đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng.

- Đề nghị Công ty có trách nhiệm thực hiện các đề xuất, kiến nghị của địa

phương nhằm bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp của người lao động do Công ty tuyển

dụng.

- Nhân viên của Công ty thực hiện công tác tư vấn, tuyển dụng lao động tại các

huyện, thành phố phải có giấy giới thiệu của Công ty khi làm việc tại địa phương để

địa phương biết, phối hợp (tránh tình trạng các tổ chức, cá nhân mượn tên Công ty

để thực hiện công tác tư vấn việc làm, tuyển dụng lao động).

- Báo cáo số lượng hợp đồng lao động đã ký kết với Công ty sau khi lao động

xuất cảnh đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng gửi cho Sở Lao động - Thương

binh và Xã hội tỉnh Kon Tum tổng hợp, phục vụ cho công tác quản lý lao động; hỗ

trợ doanh nghiệp.

2.2. Phòng Lao động- Thương binh và Xã hội các huyện, thành phố

- Báo cáo Ủy ban nhân dân huyện, thành phố về nội dung phối hợp Công ty

tuyển dụng lao động trên địa bàn.

- Phối hợp với Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn tạo điều kiện thuận lợi

trong quá trình triển khai nội dung, kế hoạch tuyển dụng lao động của Công ty. Phối

hợp với Công ty trong công tác truyền thông, phổ biến trên các phương tiện thông tin

đại chúng và niêm yết công khai tại trụ sở làm việc về thời gian tuyển dụng, điều

kiện, tiêu chuẩn, vị trí việc làm, thời gian làm việc,...để người lao động biết, đăng ký

3

tham gia; đồng thời xác nhận các loại giấy tờ cần thiết khác cho người lao động khi

lập hồ sơ đăng ký làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng.

- Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát việc triển khai, thực hiện của Công ty

tại địa phương. Báo cáo kết quả triển khai thực hiện, các kiến nghị (nếu có) về Sở

Lao động - Thương binh và Xã hội để có biện pháp xử lý kịp thời, đảm bảo theo quy

định.

2.3. Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh.

- Phối hợp, sử dụng thông tin tuyển dụng lao động của Công ty trong hoạt động

cung cấp dịch vụ tư vấn việc làm cho người lao động có nhu cầu; giới thiệu việc làm,

thị trường lao động ngoài nước được Công ty đang tuyển dụng cho người lao động,

hướng dẫn và hỗ trợ người lao động  trong việc quyết định tham gia đăng ký, làm hồ

sơ đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng với Công ty.

Đề nghị Công ty Cổ phần nguồn nhân lực Sài Gòn giá trị và các đơn vị, địa

phương phối hợp triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND các huyện, thành phố P/h);

- Chi nhánh Ngân hàng CSXH tỉnh;

- GĐ, PGĐ Sở;

- Lưu:VT, LĐVL&GDNN,H(33).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Việt

4

DANH SÁCH LÃNH ĐẠO VÀ NGƯỜI PHỤ TRÁCH ĐỊA BÀN

TUYỂN DỤNG LAO ĐỘNG

STT Họ Và Tên Chức vụ Số điên thoại Ghi chú

01 Trần Thị Ngọc Thiện Tổng giám đốc 028.665.89789 Phụ trách chung

02
Dương Tú Anh  Trưởng phòng tư vấn 0964.765619

Phụ trách địa bàn

tỉnh Kon Tum

03
Trần Quốc Tiến Phó phòng tư vấn 0931.212.101

Phụ trách địa bàn

tỉnh Kon Tum

04
Dương Công Thiện Nhân viên tư vấn 0902.359535

Phụ trách địa bàn

tỉnh Kon Tum

		2024-03-11T14:02:27+0700

		2024-03-11T14:59:13+0700

		2024-03-11T14:59:13+0700

		2024-03-11T14:59:13+0700